Despesa Descrição da Despesa  Departamento Solicitante Valor da Despesa 

1887 FESTIVIDADES E HOMENAGENS DIVISÃO DE EDUCAÇÃO 24.589,00 

Fonte Origem / Recurso 

103 5% Sobre Transferências Constitucionais  

3 – DO VALOR ESTIMADO: 
3.1 - O valor global máximo estimado para contratação será de R$ 24.589,00 (Vinte e quatro mil quinhentos e oitenta 
e nove reais), conforme previsto no Termo de Referência em anexo. 

4 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 
4.1. A presente Despensa de Licitação ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a partir da data da

[...]

3.1 A descrição da solução como um todo, encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos 

Preliminares, apêndice deste Termo de Referência. 

4 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
4.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 24.589,00 – (Vinte e Quatro Mil e Quinhentos e Oitenta e Nove 
Reais), conforme custos apostos na tabela acima. 

5 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
5 – Departamento de Educação  
05.01 – Divisão de Educação 
12.365.0012.2.054.000 – Manutenção da Educação Infantil - PRÉ ESCOLA 
3.3.90.39.00.00.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica